» Signé : F. de la Mennais , Pu, Gerbet
,

C. de Coux , H. Lacordaire
,

C. DE MoNTALEMBERT. »

Comme ancien rédacteur-gérant de l'Avenir
,
j'adhère

•sans restriction à la présente déclaration.

Bruxelles, ce 12 septembre 1832.

V.-A. Waille.

VI. 31

S.S.D.N. GREGORII divina Providentia PapœX VI
Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas^ Primates,

Archiepiscopos et Episcopos.

GREGORIUS PAPA XVI , Venerabiles Fratres
,

Salutem , et Aposlolicam Benedictionem.

Mirarivos arbitvamur, quod ab imposita Nostra humilitati Ecclesiae

universae procuratione , nondum Litteras ad vos dederimus
,
prout et

consuetudo vel a primis temporibus invecta , et benevolentia in vos

Nostra postulasset. Erat id quidem Nobis maxime in votis , ut dila-

taremus illico super vos cor Nostrum , atque in communicatione spi-

ritus ea vos adloqueremur voce
,
qua confirmare Fratres in persona

Beati Pétri jussi fuimus (1). Verum probe nostis
,
quanam malorum

serumnarurnque procella primis Pontificatus Nostri momentis in eam

subito altitudinem maris acti fuerimus , in qua , nisi dextera Dei fe-

cisset virtutem , ex teterrima impiorum conspiratione Nos congemuis-

setis demersos. Refugit animus tristissima tôt discriminuin recensione

susceptum inde mœrorem refricare ; Patrique polius omnis consola-

tionis , benedicimus
,
qui , disjectis perduellibus

,
pra;senti Nos eri-

puit periculo , atque , turbulentissîma sedata lempestate , dédit a metu

respirare. Proposuimus illico vobiscum communicare consilia ad sa-

nandas contritiones Israël; sed ingens curarum moles
,
quibus in con-

cilianda publici ordinis restitutione obruti fuimus , moram tune Nos-

tra; buic objecit voluntati.

Nova intérim accessit causa silentii ob factiosorum insolentiam
,

qui signa perduellionis iterum attollere conati sunt. Nos quidem tan-

tam hominum pervicaciam
,
quorum effrenalus furor impunitate

diuturna , impensa'que Nostra' benignitatis indulgentia non deliniri,

sed ali potius conspiciebatur , debuimus tandem , ingenti licet cum

mœrore, ex collata Nobis divinilus auctorilate , virga compescere (2);

ex quo
,
prout jam probe conjicere potestis, operosior in dies instan-

tia nostra quotidiana facta est.

(1 ) Lhc. 22, 32.

(2) 1. Coritith. 4-2i.

LETTRE ENCYCLIQUE de N. S. P. le Pape
GRÉGOIRE XVI à tous les Patriarches, Primats,
Archevêques et Evêques.

GRÉGOIRE , PAPE XVI DU NOM
,

Vénérables Frères , salut et bénédiction apostolique.

Vous vous étonnez peut-être que, depuis que la charge de toute